
 

 

 بسم الله الرحمن الرحيم 

Haber-Yorum 

Astana'daki Orta Asya ve Çin Zirvesinde  

Uygur Müslümanları Meselesi Yine Gündeme Gelmedi! 

 

Haber:  

17 Haziran 2025 tarihinde, Orta Asya ve Çin arasındaki ikinci zirve Astana 
şehrinde gerçekleştirildi. 

 

Yorum:  

Bu zirvede imzalanan birçok anlaşmalar, resmi açıklamalar, el sıkışmalar ve 
benzerleri dışında, her iki tarafın da gündeme getirmediği önemli bir konuya 
dikkat çekmek istiyoruz. Evet, hiçbiri bu konuyu gündeme getirmedi ve hiçbiri 
tek bir kelime bile etmedi. Çin ile olan ilişkilerde bu konunun gerçekten öncelikli 
olması ve diğer her şey ikinci planda tutulması gerekirdi. Bunun da tamamen 
İslami bir bakış açısına göre olması gerekirdi. Şimdi bu mesele nedir diye 
sorabilirsiniz? 

Bu, Doğu Türkistan meselesidir. Bu, Çin'in kâfir rejimi tarafından Uygur 
Müslümanlarına yönelik vahşi baskıya karşı durma meselesidir. 

Evet, lanetli Yahudi varlığının Batı Şeria ve Gazze'de işlediği vahşi katliamlar, 
diğer tüm meseleleri gölgede bırakmıştır. Keslinle bu, şu anda her Müslüman 
için çok acı verici bir noktadır; ancak Uygur Müslümanlarının acıları ve çığlıkları 
bu zirvede bir kenara itilmemesi gerektiği gibi Çin'in kirli parasına gözlerini 
dikmiş Orta Asya rejimlerinin ihanetinin görmezden gelinmemesi ve bunun göz 
ardı edilmemesi gerekirdi. Aslında bu rejimler, Müslüman halklarının çıkarları 
için büyük güçlerle iş birliği yaptıklarını iddia ediyorlar. Eğer durum gerçekten 
böyleyse, o halde neden tüm meseleleri bir kenara bırakıp Uygur 
Müslümanlarının meselesini ana bir mesele olarak gündeme getirmediler?! Bu 
mesele, kendilerini bölgedeki Müslümanların lideri olarak gösteren başkanların 
endişelerini artırması gerekiyordu. Şayet Müslümanların sevinçleri ve üzüntüleri 
bir ise, o halde Uygur kardeşlerimize insanlık dışı muamele eden bu lanetli Çin 
rejimiyle nasıl olur da bir iş birliğinden söz edebiliriz ki? Peki nasıl ona 
güvenebilir, onu kucaklayabilir ve sonsuza kadar bir dost ve iyi bir komşu 
olabilirsiniz ki?! Bu, ihanetin ve korkaklığın en iğrenç şekilleri değil mi?! Zira Çin 
bizim dostumuz ve iyi komşumuz değildir; çünkü Çin, Doğu Türkistan'ı işgal 
etmiş olup onun Müslüman halkına da vahşi bir şekilde zulüm ve şiddet 
uygulamaktadır; bunun tek nedeni ise, onların Müslüman olmasıdır. Allahu 
Teala şöyle buyurmuştur:  ِالْحَمِيد الْعزَِيزِ   ِ بِاللَّه يؤُْمِنوُا  أنَْ  إِلا  مِنْهُمْ  نَقمَُوا   ,Onlardan, sırf“ وَمَا 
aziz ve hamid olan Allah’a iman ettikleri için intikam aldılar.” [Buruc 8] O 
halde nasıl olur da necis Çin bizim iyi bir komşumuz ve dostumuz olabilir ki? 
Yine Allah Subhanehu ve Teala şöyle buyurmuştur:   قَدْ بَدَتِ الْبغَْضَاءُ مِنْ أفَْوَاهِهِمْ وَمَا تخُْفِي
أكَْبرَُ   Gerçekten, kin ve düşmanlıkları ağızlarından (dökülen“ صُدُورُهُمْ 



sözlerinden) belli olmaktadır. Kalplerinde sakladıkları (düşmanlıkları) ise 
daha büyüktür.” [Al-i İmran 118]  

Çin'in Müslümanlara olan düşmanlığı ortada iken Çin ile dostluk kurmak, 
büyük bir ihanetten başka bir şey değildir. Eğer Çin'in kirli parası için 
Müslümanlar terk edilirse, bu ise daha büyük bir günahtır! Nitekim Allah 
Subhanehu şöyle buyurmuştur:   ٌإِنهمَا الْمُؤْمِنوُنَ إخِْوَة “Müminler ancak kardeştirler.” 
[Hucurat 10] Allah’ın Rasulü Sallallahu Aleyhi ve Sellem şöyle buyurmuştur: 
يسُْلِمُهُ   وَلَا  يظَْلِمُهُ  لَا  الْمُسْلِمِ؛  أخَُو   Müslüman Müslümanın kardeşidir. Ona“ الْمُسْلِمُ 
zulmetmez, onu (düşmanına) teslim etmez.” 

Allah'ın emirleri açık ve net olduğu halde Orta Asya rejimlerinin hiç 
utanmadan Uygur Müslümanlarının ticaretini yapması affedilemez bir suçtur! 
Özellikle liderler olmaya müstahak olan Özbekistan Müslümanları olmak üzere 
bölgedeki Müslüman halkların, özellikle Özbekistan rejiminin suçları olmak 
üzere bu rejimlerin suçlarına ortak olmaktan sakınmaları gerekir; zira izlemek 
ve sessiz kalmak da aynı şekilde suça ortak olmaktır. 

Müslüman halkımıza diyoruz ki: Bu korkak rejimler tarafından gizlenen Uygur 
Müslümanlarının davasını asla unutmayın, aksine bu konuyu Çin ile ilişkilerinde 
öncelikli hale getirmesi için hükümete güçlü bir baskı uygulayın! En azından 
Özbekistan rejiminden, Uygur Müslümanlarına zulmü durdurması ve Batı 
Türkistan Müslümanlarının onların yanında olduğunu, onları ve durumlarını terk 
etmediğini hissetmesi için Çin ile tüm projeleri ve ilişkileri dondurmasını talep 
edin! Elbette bu, Doğu Türkistan'ı Çin işgalinden kurtaracak ve gerçek özgürlük 
ve güvenliği sağlayacak Hilafet Devleti kurulana kadar geçici bir çözümdür. 

 

Hizb-ut Tahrir Merkezi Medya Ofisi İçin Yazan 

Faruk Özbeki - Özbekistan 


